
ESTADO DO CEARÁ

I) X >4 ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

*éJ) PEREIRO
5>
8U.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 05 DE NOVEMBRO DE 2020, 09:00HS, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 2110.01/2020-SRP, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, o edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites:
www.bll.orq.br. ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-

municipios/. Pereiro-Ce, 21 de outubro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira

22 de Outubro de 2020
2 - Ano IV - N° 443

Pereiro MUNiCKPiO
Licitações

ESTADO DO CEARÁ

ff bí \
t----“7 s

PREFEITURA MUNICIPAL DE

2PEREIRO .ÿS3l'-'*

\v &
%

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE-A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 05 DE NOVEMBRO DE 2020, 09:00HS, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 2110.01/2020-SRP, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, o edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os SITES:
wY.y/.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-

municipios/. Pereiro-Ce, 21 de outubro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n“ 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

À
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +5DX16YOZF3VPZL30G0VIQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.
\v



) )

8 DN 22deoutubrode2020 Quinta-feira www.diariodonordeste.com.br

i

undidatose partidosqiiedisputam íISeleiçõesde
2020 têmqueapresentar,entre ontem eo próximo
dia 25deoutubro, a prestaçãode contas parcial de
campanha.Os parlamentares precisam adiantar
comoestãogastandoodinheiroda campanha. Os
valoresque recebem dos partidosede doaçõesde
pessoas físicas. Na prestaçãode contas devem estar
discriminados todos os recursosarrecadadose des¬
pesas, desdeo iníciodacampanha até o dia 20de
outubro, incluindo as transferênciasdo Fundo Parti¬

dárioedo Fundo Especialde FinanciamentodeCampanha
(FEFC). Deacordocom a ResoluçãoTSE n°23.607/2019, que
dispõesobrea arrecadaçãoe osgastos de recursos por parti¬
dos políticosecandidatosesobrea prestaçãodecontas nas
eleiçõesde2020, esta temdeser elaborada por meiodoSis¬
tema dePrestaçãodeContas Elei torais (SPCE). Boa parte dos
candidatos jáantecipou comoestágastandoesse dinheiro.
Os detalhesdas prestações decontas já feitas pelos candida¬
tos podem ser vistas no Divulgacand.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Qulxoró-Aviso do Abertura dos Envelopes

do Proposta do Preços. A Comissão de Licitação de Quixeró comunica aos interessados
quo no próximo dia 2G de outubro do 2020, âu 09:00 horas, oslar.i abrindo os envelopes dc
Propostas do Preços reforonto a Tomada de Preços N° 2808.01/2020. cujo objeto ó n
pavimentação em paralelepípedo nas Ruas Monsenhor Francisco Jose do Oliveira, Distrito
de Toméc Rua Vicente Rosa, Distrito do Lagoinha no Municípiode Quixeré-CE. Quixoré-Co,

A 22 do outubro do 2020.José Eucímar de Lima -Prosidonto da CPL.

I Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Porolro - Aviso do Licitação. A Comissão
I Pormanento do Licitação da Prefeitura Municipal do Porolro, localizada na Avenida João

' I TerceirodeSouza, n°421, Centro, lei (88) 3527- 12(i0, comunica aos interossados que no dia 05
do Novembro do 2020, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N“
2110.01/2020-SRP, cujo objeto á o Registro de Preços destinado á aquisição do volculos tipo
van, para atender as necossidndos da Secretario dc Educação o Desporto do Municipio do

I Poreiro-CE, conforme Anexo l, o ndilat completo estará disponível no endereço acima, a partir
I da data desta publicação, no horáriodo atendimento ao público, de 08:00h ás 12:00h, ou polos

I os sites: www.bll.org.br ou polo o Portal das Licitações: http://municipio5.lcc.co.gov.br/tco-
l municípios/. Poreiro-Co, 21 do outubrode 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregooiro.

Estado do Ceará - Profoltura Municipal do Massapé - Resultado de Julgamento do
Proposta(s) de Preços - Tomada de Proços N° 2020.09.11.001.A Comissão Permanente
do Licitação da Prefeitura Municipal dc Massapé, localizada na Rua Major José Paulino,

191 - Centro - Massapô/CE, torna público aos interessadoso resultadodo julgamento da(s)
proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nw 2020.09.11.001, cujo objeto ó a execução
dos serviços de manutenção e ampliação do Sistema do Iluminação Pública - Sedo e
Distritos, junto a Secretaria do Iníraoslrutura e Meio Ambiente do Município do
Massapê/CE. Licitanle(s) Classificada(s): Saviros Iluminaçãoe Construções EIRELI (ME),
Dinamic Serviços EIRELI o H da Silva Rosa Inslalaçõos LTDA (ME), Licitante(s)
vencedora(s): H da Silva Rosa Instalações LTDA (ME) polo valor global dc R$ 235.409,64

(duzentos o trinta e cinco mil quatrocentos o novo roais o sossenta o quatro centavos), fica
aborto o prazo rocursal previsto no art. 109, inciso I. alinea "b" da Lei n° 8.666/93.
Massapõ/CE, 21 dc outubro do 2020. CPL.
_

PRIMEIRA INFÂNCIA Estado do Ceará •Prafoitura Municipal do Limoeiro do Norte -Aviso do Licitação -Tomada
dc Preços N° 2020.1910-001PMLN. O Municipio do Limoeiro do Norte, através do Presfdonlo
da Comissão dc Licitações o Pregões - CPL. torna público aos interessados que realizara
Tomada de Proços acima citada cujo objeto ó a contratação de empresa para prestação do
serviços técnicos especializados om asoessoria o consultoria em governança nos contratos
públicos, implantação o monitornmonto do sistema do Integridade e gostão do risco nas
compras públicas, do interesse de diversas Secretarias do Municipio do Limoeiro do Norte -CE,
conforme espocificaçõoscontidas no projeto básico.Alicitaçáo ocorrerá nodia 09 do Novembro
do 2020 ás10:00 horas na sala de reuniõesda Comissão, na Rua Col.António Joaquim n° 2121.
Centro - Limoeiro do Norte - Coará. O edital poderá sor adquirido no endereço da Comissão dc
Licitação nos horários dc 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou atrovós dos sito:
www.tcm.ce.gov.br (Portal do Licitações dos Municípios)._

Em meioao processoeleitoral, o Instituto da Infância iniciou
a Campanha Criançaé Prioridade para as Eleições Munici-
pais2020, que busca dialogar com candidaturasàs prefeitu¬
rascearensesasecomprometerem coma agenda da primei¬
ra infância. Foi construído um documentocom uma série de
açõesconsideradascomoessenciais na conduçãode políti¬
cas públicas paraosegmento. NoCeará, o Instituto da Infân¬
ciaéa instituição organizadoraecoordenadora da Rede Esta¬
dual da Primeira Infância do EstadodoCeará (Repi-CE).

Estndo do Ceará - Prefeitura do Jaguarotnmn - Aviso do Licitação. 0 Pregoeiro. torna
público a abertura do Pregão Eletrónico n° 041/2020-PE, cujo objeto: Aquisição do Material do
Expediente pnra Formação do Kit Escolar, dostinados aos Alunos da Rede Pública do Ensino.
junto a Secrclnnn do Educnção do Jaguarotamn - CE, conformo anoxo. O mesmo ocorrorá no
sito www.bbmnot.coin.br com inicio do ncolhimonlo das propostas: 22/10/2020 ás 12h00min,
fim doAcolhimonto das Proposlas: 04/11/2020. ás OOhOOrnin; Dota do Abertura das Propostas:
04/11/2020, às OOliOSmin; Início de Disputa do Proços: 04/11/2020, ás 09h00min, horário de
Brasilia, o edital se encontra nn sedo da licilnçáo, nos silos: www.tco.co.gov.br;
www.bbmnot.com.br; http://www.jiigiiarotama.ce.gov.br. Jngunrotnma-CE, 21 do Outubro do
2020.Sebnstldo Aloxnndro Lucasdo Araújo - Progooiro.

E c°nSi nt ãO ,es

fs ia
a o

3«S'-,-
*



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N9 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N* PE-0219102020 - SEMU

Construcoes Serviços Eventos e Locacoes EIRELI, Green X Sustentabiiídade e Instalações

Elétricas LTDA, Construtora Santa Beatri2 LTDA, Projet Construcoes, Serviços e
Transportes EIREU, União Construcoes e Serviços EIRELI, MS Engenharia Projetos e
Consultoria EIREU, Engnord Construcoes e Serviços EIRELI, Via Urbana Serviços e
Empreendimentos EIREU, F R Arcanjo Matos LTDA, Umpax Construcoes e Serviços LTDA,
Construtora Alves Machado LTDA, MV & R Locacao e Construção EIRELI, TF Locacoes e
Construcoes Pinheiro LTDA, Korp Empreendimentos e Construcoes EIRELI, Cauipe
Construcoes e Empreendimentos EIREU, Aguia Construcoes e Incorporacoes LTDA,
Co.nslrutora Beija-Flor LTDA, Allamo Edgar Fernandes Rolim, M Minervino Neto
Empreendimentos e
Desclassificada(s): Konpax Construcoes LTDA, EVP Serviços e Construcoes EIREU,
Newbras Construcoes, Comercio e Serviços EIREU, Diferencial Serviços e
Empreendimentos EIREU e P. Melo Construcoes e Empreendimentos LTDA. Licrtante(s)
Vencedora(s): Projet Construcoes, Serviços e Transportes EIRELI pelo valor global de R$
2.69S.501,70 (dois milhões seiscentos e noventa e oito mil quinhentos e um reais e
setenta centavos), fica aberto 0 prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea ab“
da Lei nS 8 666/93.

'o

%
í\£Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, necessários iÿarantia à £$jrança

dos estudantes e Profissionais da Educação, na reabertura das E&ÿas e para açõaCde
Promoção da Saúde e prevenção da Covid-19, sob coordenação afr)Programa
Escola - PSE, de acordo com as especificações e quantidades conÿptes
Referenda. Tipo: Menor Preço por Lote.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a ent/fctíÿss proposing*
comerciais será até o dia 05.11.2020 às 08:00 horas (horário de Brasfiia)7sÿD[ÿÿÿ"'

O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess. "Acesso Identificado no link - acesso público"
e www.tce.ee gov.br.

55
e Entretenimentos LTDA. Lícftante(s)Venus Serviços

Maiores Informações Através do Fone (88) 3411-S414 das 08:00 às 11:30 horas.

Pacajus-CE, 21 de outubro de 2020
SARA W&NIA DE MENEZES PEDROSA LEITE

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N9 2020.10.19.01 - SRP

Russas-CE, 21 de outubro de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 10.001/2020
Secretaria de Saúde - Pregão Eletrónico SRP N® 2020.10.19.01. Objeto: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material medico hospitalar, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Palhano, Estado do Ceará.
Endereço do edital: www.bbmnetliatacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Av.
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Entrega das propostas: até
10/11/2020, às 08:00h AM. Abertura das propostas: 11/11/2020. às 09:00h AM. Local de
abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Objeto: contratação de empresa especializada para construção da Avenida que liga a CE

321 ao Santuário de Fátima no Município de São Bcnedito-CE.
A CPL comunica a Habilitação das Empresas Copa Engenharia LTDA, Mandacarú

Construções e Empreendimentos LTDA e Serra Evolute Locação & Limpeza LTDA.
Comunica ainda a Inablitação das Empresas A.G. Construções e Serviços EIREU,

Dimensional Locações e Serviços EIREU - ME, Millenium Serviços EIREU e Savires Iluminação
e Construções EIREU.

Palhano-CE, 21 de outubro de 2020
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei n- 8-666/93.
Decorrendo o prazo sem recursos, fica o prosseguimento de sessão marcado

para dia 03 de Novembro de 2020, às Q9:00hs, na Sala de Licitação na Rua Paulo Marques,
n9 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE. A Ata de Julgamento fora
disponibiiizada no site do TCE/CE.

Informações: de segunda a sexta das 08:00h às12:00hs ou através dosite do TCE/CE.
AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2020.07.20.001 - SEINFRA

São Benedlto-CE, 20 de Outubro de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 54/2020 - SEINF

O Presidente da Comissão de Licitação toma público aos interessados que
estará dando continuidade na licitação Concorrência Publica N9. 2020.07.20,001-SEINFRA -
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Económico, cujo objeto: Contratação de

empresa para execução de obra para melhoria dos equipamentos públicos no município,
conforme projeto cm anexo, para a abertura das propostas no dia 26/10/2020 as 13h.

ARTUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/11/2020, às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em diversas ruas na
Várzea Grande e Jatobá, no município de Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços N3

054/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Unk

Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4« Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157,
Sobral-CE.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presencial N9 049/2020/PP.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Âncora Comércio e Serviços EIREU,
Pessoa Jurídica. CNPJ N9 19.445.379/0001-71, com sede à Rua Josefa Peixoto de Lemos, n9
102, Manoel Costa Moraes, Jaguaribe - CE, CEP: 63.475-000, vencedora dos itens 1 ao 9,
no valor total de R$ 21.793,00 (vinte e um mil, setecentos e noventa e três reais). Data do
Contrato: 29 de setembro de 2020. Sobral-CE, 21 de Outubro de 2020.

ICARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N« 11.023/2020-PE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Reg:stro de Preços na Modalidade Pregão Presencial N° 051/2020/PP. Promitente
Contratante: Secretaria de Saúde. Ata N9 051/2020/001
Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos LTDA, CNPJ N9
16.902.612/0001-00 com endereço à Rua E, ns 58, Loteamento dos Expedicionários 2,
Bairro: Dendê, Fortaleza - CE, CEP: 60.714-705, vencedora dos itens: 1, 3, no Valor Total
de: R$ 190.957,80 (Cento e noventa mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta
centavos). Ata N° 051/2020/002 - Promitente Contratada: Distribuidora Senador de
Medicamentos Hospitalares EIREU, CNPJ Ne 05 382.899/0001-78 com endereço à Rua João
Pitombeira, n9 10. Bairro Centro, Senador Pompeu - CE, CEP: 63.600-000, vencedora do
item: 2, no Valor Total de: R$ 42.420.00 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais).
Data da Ata de Registro de Preços: 30 de setembro de 2020. Vigência: 12 (doze) meses, a
partir rin -riaf» rie sua assinatura.

Promitente Contratada:

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n. Planalto
dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE,
torna público aos interessados o Adiamento da licitação na modalidade Pregão Eletrónico
N9 11.023/2020-PE, que tem como objetivo a contratação de empresa para prestação de
serviço de tripulação, opcracionalizaçac de administração de duas ambulâncias de suporte
avançado da frota do Município, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Tauá. que ocorreria no dia 21/10/2020 às 08 00 horas.

A nova data de abertura será divulgada nos mesmos meios de publicação.

Maiores Informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 12:00 horas, no site do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos
Municípios (http://municipiostce.ce.gov.br/licitaeoes), e na plataforma de licitações
eletrónicas da Bolsa de Ucrtações do Brasil (https://bllorg.br/), ou pelo e-mail
setorlicitataua@outlook.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N9 2110.01/2020-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n9 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica
aos interessados que no dia 05 de Novembro de 2020, Q9:G0hs, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico N9 2110 01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
destinado à aquisição de veículos tipo van, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme Anexo I.

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de 3tendimento 30 público, de 08:00h às 12:G0h, ou pelos os sites:
www.bll.org.br ou pelo o Portal das Ucitações: http://municiplos-tce.ce.gov.br/tce-
municipics/.

Tauá-CE, 21 de outubro de 2020.
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE UCITAÇÃO

DE PREGÃO ELETRÓNICO N" PE 9/2020 -SETAS
Pereiro-CE, 21 de outubro de 2020.

ERMILSON D05 SANTOS QUEIROZ_Pregoeiro Secretaria do Trabalho e Assistência Social.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrónico N9.
PE09/2020-SETAS, ID n9 841583, que tem como objeto o Registra de Preços para futuras
e eventuais aquisições de aquisição de tendas, e Material Permanente e Consumo para

Unidade de Acolhimento, SETAS, Cadastro Único, CRAS-Ccntro, Bola Vista e St. Antônio,
para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de
Tianguá/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

192 Termo de Aditivo ao Contrato N* 07.016/2015-01. OBJETO: Contratação de serviços

de urbanização e alargamento da entrada da cidade 1" etapa, na localidade de Vila
São Paulo, sede, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de

Quixeramobim, de acordo com o plano de trabalho n* 10183S4-84/Minislério das

Cidades/Planejamento Urbano. CONTRATADO: LBM SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIREU -
ME. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato

resultante do procedimento licitatório supramencionado. O prazo contratual
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 90 (noventa) dias, a
partir de 14 de Setembro de 2020, fixando o seu novo vencimento em 13 de

Dezembro de 2020. Assinatura: 02 dc Setembro de 2020. Signatários: Fiávio Ravy

Ferreira da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e LBM
Serviços e Construção Eireli - Contratado.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrónico http://www.lfcitacoes-e.com.br ou hltps://lidtacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
Q8b30min do dia 05/11/2020. Abertura das Propostas: 05/11/2020 às 08h30min. Início da
Disputa de Lances às 08h45min dia 05/11/2020 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrónico de e-mail:
licitacaocpltfpgmall com.

Tianguá-CE, 21 de outubro de 2020.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Pregoeiro

m Divxjm*rra assinada digttjt—«rrt* carfanne MP n® 2.300-2 d* 24/08/7001, |ÇP
que Institui a InfcuUtAun Ce Ornes Públicas Srasifêrs - ICP-Brasil

172
http //wwwin gov hr/aut£.Ti fid«:e.banl. oelc cúdijo 35392020102100372

0=



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII ND235 |FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE 2020|
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de Preços na Modalidade Pregão Presencial N° 051/2020/PP.
Promitente Contratante: Secretaria de Saúde. Ata bP 051/2020/001 - Promitente Contratada: Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológjcos
LTDA, CNPJN° 16.902.612/0001-00 com endereço à Rua E, n° 58, Lotcamento dos Expedicionários 2, Bairro: Dendê, Fortaleza — CE, CEP: 60.714-
705, vencedora dos itens: 1, 3, no Valor Total de: RS 190.957,80 (Cento e noventa mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos). Ata N°
051/2020/002 - Promitente Contratada: Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares ETRELT, CNPJ N° 05.382.899/0001-78 com endere à Rua
João Pitombeira, n" 10, Bairro Centro, Senador Pompeu- CE, CEP: 63.600-000, vencedora do item: 2, no Valor Total de: RS 42.420,00>
mil, quatrocentos e vinte reais ). Data da Ata de Registro de Preços: 30 de setembro de 2020. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da daloÿjp suapssinaiunE
Data do Extrato da Ata: Pedra Branca — CE, 30 de setembro de 2020. Elis Regina Burros Lins -Secretaria de Saúde. px

c
o*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria do Trabalho e Assistência Social — Aviso de Pregão Eletrô$fjro N° PE0
SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos intefcÿuios íCÍJ _
Pregão Eletrónico N°. PE09/2020—SETAS, 1D n° 841583, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçoâgie aquisição
tendas, e Material Permanente e Consumo para Unidade de Acolhimento, SETAS, Cadastro Único, CRAS-Centro, Bela Vista e St AmôàíSi
as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Tianguá/CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através
eletrónico http://vww.licitacoes-e.corn.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas atrav és do site do Banco do Brasil dar-sc-á até
às 08h30min do dia 05/11/2020. Abertura das Propostas: 05/11/2020 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 05/11/2020 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrónico de e-mail: licitacaocplUggmail.com. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos-Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá. 21 de outubro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Republicação da Concorrência Pública N°
05/2020-SEFNFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento e a republicação da Concorrência Pública n° 05/2020-SETNFRA
-Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversas ruas na sede do Município de Tianguá. A sessão que ocorreria no próximo
dia 09 de novembro de 2020 às 08h:30min, em virtude à alterações no edital, fica remarcado o recebimento da documentação de habilitação e propostas de
preços para até às 08h30min do dia 23 de Novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nu 785, Bairro Planalto

— Tianguá-CE. O novo Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Tianguá-CE, 21 de Outubro de 2020. Deid Júnior do Nascimento-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé- Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços -Tomada de Preços N° 2020.09.11.001. A
Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público
aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2020.09.11.001, cujo objeto é a execução dos serviços
de manutenção e ampliação do Sistema de Iluminação Pública - Sede e Distritos, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de
Massapê/CE. Licitante(s) Classifkada(s): Savires Iluminação e Construções EIRELI (ME). Dinamic Serviços ETRELI e H da Silva Rosa Instalações LTDA
(ME), Licitante(s) veacedora(s): H da Silva Rosa Instalações LTDA (ME) pelo valor global de R$ 235.409,64 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos
e nove reais e sessenta e quatro centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea “b” da Lei n° 8.666/93. Massapê/CE, 21 de
outubro de 2020. CPL.

!0- .3

SNOI
ereço

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.1910-001PMLN. O Município de
Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão dc Licitações e Pregões — CPL, toma público aos interessados que realizará Tomada de Preços acima
citada cujo objeto é a contratação dc empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria em governança nos contratos
públicos, implantação e monitoramento de sistema de integridade e gestão de risco nas compras públicas, de interesse de diversas Secretarias do Município
de Limoeiro do Norte -CE, conforme especificações contidas no projeto básico. A licitação ocorrerá no dia 09 de Novembro de 2020 às 10:00 horas na saía
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Amónio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão
de Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

FSC

MISTO
Paealtndatto
opàttarúefcrica

FSC'0128031.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N" 047/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra
e Venda na Modalidade Pregão Presencial N° 047/2020/PP. Contratante: SAAE - Sen-iço Autónomo de Água e Esgoto. Contratada: Tiago Cardcno de Lima
ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N" 35.344.516/0001-38, com endereço à Rua Bom Jesus, n" 331, Centro, Quixelô-CE, Estado do Ceará, CEP: 63.515-000,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 no valor total de RS 16.363,89 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos). Data do
Contrato: 06 de outubro de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca— CE, 07 de outubro de 2020. Antônio Gilberto Sousa Lima - Diretor do SAAE -Serviço
Autónomo de Água e Esgoto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (8S) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 05 de Novembro de 2020, 09:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 2110.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de veículos tipo
'ÿan, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme Anexo I, o edital completo estará disponível
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo
o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 21 de outubro de 2020. ErmUson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrónico n" 06/2020-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de armário, ar
condicionado e equipamentos odontológicos, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 06 de novembro de 2020, às 08:00h, a abertura e
classificação das propostas será às 08:1Oh, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmneLcom.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às I2:00h e das
14:00h às I7:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de outubro de 2020.

*** t** 4**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 043/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra
e Venda na Modalidade Pregão Presencial n° 043/2020/PP. Contratante: S.AAE-Serviço Autónomo de Água e Esgoto. Contratada: Sahara Químicos e
Ingredientes S.A. Pessoa Jurídica, CNPJ N° 12.884.672/0003-58, com endereço no Sítio Alto Fechado, S/N, Distrito de Pavuna, na Cidade de Pacatuba,
Estado do Ceará, CEP: 61.800-100, vencedora do item 01 no valor total de RS 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). Data do Contrato: 24 de
agosto de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca -CE, 25 de agosto de 2020. António Gilberto Sousa Lima - Diretor do SAAE - Serviço Autónomo de
Agua e Esgoto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO-Termo Original: Contrato
N° N“20201020/03— Processo Originário: Tomada de Preços n” U7TPU8/2U2U — Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução
dos serviços de Construção de Estrada Vicinal ligando a Sede do Município de Pires Ferreira a Rua SDO I na Localidade de Passa Sede neste
Município- Contratante: Secretaria de Infraestrutura-Contratada: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
27.583.854/0001-02-Valor: RS 466.330,99-Data da Assinatura do Contrato: 20/10/2020-Vigência: 20/10/2020 à 20/02/2021-Fundamentação Legal:
Art. 54, Lei Federal n" 8.666/93 — Signatários: José Celson Macedo de Azevedo (CONTRATANTE); Ronielder da Silva Alves (CONTRATADA).

*** *** ***
'


